Trong ngôi nhà nhỏ ấm cúng sáng ánh đèn, và sau nhà nếu không phải vào những sáng sương
mù thì chúng ta sẽ thấy xa tít mờ xa dợn dáng đồi dốc núi như chận nẻo chân mây. Chúng tôi
đang lục đục sửa soạn khăn gói lên đường xuống miền Nam để dự Hội Tết Sinh Viên (Tết
Nguyên Đán Nhâm Thìn 2012) Mà ngay từ chiều tối hôm qua phu quân tôi đã cho túi nải, xách
tay và những đồ dùng cần thiết cá nhân lên xe trước rồi. Chuẩn bị như thế để khỏi lụp chụp
quên trước quên sau của tuổi về chiều!

Ấy vậy mà khi đến nơi kẻ quên thứ nầy người quên thứ kia. Tuy không có gì bự sự cho lắm,
nhưng đôi khi cũng gây nỗi bực bội cho mình!

Ngày nào quê hương không còn bóng giặc, cờ vàng ba sọc đỏ phấp phới rợp bầu trời từ Nam
Quan đến mũi Cà Mau. Thì chúng ta ngại gì không có những chàng trai trẻ giống dòng hào kiệt,
vững mạnh lèo lái con thuyền Quốc Gia Việt Nam.

Tết Nguyên Đán, Nhâm Thìn 2012

Tệ xá Diễm Diễm Khánh An

DƯ THỊ DIỄM BUỒN

ĐT: (530) 822 5622 .

Email: dtdbuon@hotmail.com